PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.12.2017
	№ 161

	поселок Щербиновский

Об утверждении нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат
на содержание муниципального имущества муниципальных

бюджетных учреждений культуры Щербиновского сельского
поселения Щербиновского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного ко​декса Российской Федерации, с постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 24 февраля 2015 года  № 33 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями культуры  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2018 год (приложение № 1).
2. Утвердить нормативные затраты на содержание муниципального имущества муниципальными бюджетными учреждениями культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2018 год (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 декабря 2015 года      № 126 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания но не ранее               1 января 2018 года.

Глава
Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 25.12.2017 № 161

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями культуры

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2018 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги/
источника финансирования
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги

	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	Нормативные затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	Норматив-ные затраты на обще-хозяйствен-ные нужды
	Итого норматив-ные затраты на муниципа-льную услугу

	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновский сельский Дом культуры»
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1
	Показ концертов и концертных программ
	1072,4

	52,0
	32,3
	1156,7

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	2502,2
	11,7
	121,3
	75,4
	2710,6

	ИТОГО по учреждению
	3574,6
	11,7
	173,3
	107,7
	3867,3

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
от 25.12.2017 № 161

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на  содержание муниципального  имущества, муниципальных бюджетных учреждений культуры

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2018 год

	№ п/п

	 Наименование муниципальной услуги/
источника финансирования/
муниципального учреждения

	Нормативные затраты
на содержание имущества муниципальных учреждений, тыс.руб.

	Нормативы на содержание объектов недвижимого имущества
	Уплата налогов на имущество и земельного

налога
	Укрепление материально – технической базы
	ИТОГО

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновский сельский Дом культуры» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	6,4
	5,0
	10,0
	21,4

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                           Д.А. Ченокалов

PAGE
3